Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 10/12/2011 

Vente cataloguée


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	2
	BRACELET en or jaune maille tressée, 750 °/°°. Poids : 17,8 g
	420

	3
	COLLIER en or jaune maille tressée, 750 °/°°. Poids : 44,8 g
	1 200

	4
	BROCHE ovale pierre dure de couleur, décor de papillons, monture or
	180

	5
	PINCE à bouquet reliée à un anneau pour une chaîne en or jaune. Poids : 6 g
	160

	7
	MONTRE de gousset en or à décor guilloché, cadran en métal, époque du XIXème siècle. Poids brut : 30 g ; on y joint une bésicle pliante en or, sans manche. Poids brit : 12 g
	150

	8
	BRACELET jonc en or jaune. Poids : 30,6 g - Diam. 7 cm
	790

	9
	BRACELET jonc en or jaune. Poids : 27,8 g - Diam. 6,8 cm
	710

	10
	EPINGLES (trois) de cravate, pierres dures et émaux, monture or. Poids brut : 6 g
	50

	11
	PARURE en or jaune 14 K (585 °/..) comprenant collier souple, bracelet ruban, paire de pendants d'oreilles et bague à quatre corps, sertis de lignes d'émeraudes, saphirs, rubis et pierres blanches d'imitation alternées, travail étranger. Poids brut : 67 g
	1 500

	13
	BAGUE tank en or jaune pavée de trente-six brillants sur trois ondulations, époque du XXème siècle. Poids brut : 9 g
	1 100

	14
	BAGUE chevalière en or jaune sertie d'une pièce de 10 FF or Napoléon III. Poids : 10,2 g
	300

	17
	BAGUE en or jaune sertie d'une citrine ovale facettée, époque vers 1950. Poids brut : 10 g
	300

	18
	BAGUE croisée en or rose et platine ornée d'une perle fine blanche entre deux diamants principaux de taille ancienne et diamants taillés en rose, époque fin du XIXème siècle. Poids brut : 5 g
	1 000

	20
	MONTRE BRACELET en or jaune à décor émaillé vert. Poids brut : 22 g (usures et quelques manques)
	3 200

	21
	PLATEAU de service décor gravé d'un cartouche sur fond strié, métal argenté. 34,5 x 30 cm
	200

	22
	CUILLERE (large) de service en argent, Angleterre époque Art Nouveau. Poids : 222 g
	120

	23
	TASTE-VIN en argent, anse serpent, poinçon tête de Minerve époque du XIXème siècle. Poids : 54 g
	100

	24
	COUPE de forme circulaire sur piédouche à deux anses, poinçon Minerve, époque XIXème siècle. Poids : 204 g - H. 11,8 - Diam. 14 cm. Gravée sur le col "J. Thomas de Sainte Marie, 1858
	200

	25
	SURTOUT de table en métal argenté anglais cerné d'une galerie, époque du XIXème siècle. 41 x 29 cm
	250

	26
	MENAGERE dans un meuble en acajou ouvrant en partie basse à deux portes vitrées, partie supérieure ouvrant à deux vantaux découvrant deux tiroirs, le plateau pivotant découvre une ménagère en métal argenté Sheffield , manches ivoire, elle comprend vingt-quatre couteaux et fourchettes à poisson, un couvert de service à poisson, un couteau à découper, deux fourchettes à gigot et une ménagère en métal anglais dépareillée comprenant neuf fourchettes, huit fourchettes à fromage, deux fourchettes, sept cuillères à soupe, six cuillères à thé, quatre porte-couteaux, deux cuillères à sel, une pince à sucre, deux cuillères de service, onze cuillères à entremet, trois cuillères à sauce, cinq cuillères à soupe, Angleterre époque fin XIXème - début du XXème siècle. H. 92 - L. 51 - P. 42 cm
	700

	27
	NECESSAIRE de toilette, manches et couvercles en argent, poinçon Minerve, comprenant un pot cristal couvert et quatre brosses. Dans un coffret d'origine (usures). L'ensemble époque fin du XIXème siècle
	100

	29
	COUVERTS à entremets (suite de huit) en argent poinçon Minerve décor d'entrelacs et gravés d'un blason couronné. Poids : 706 g
	370

	30
	COUVERTS à entremet (suite de quatre) en argent poinçon Minerve, décor de cartouche ovale et gravure d'une couronne. Poids : 390 g
	250

	31
	COUVERTS (suite de deux) en argent poinçon Minerve modèle filet. Poids : 356 g
	190

	32
	CUILLERES (suite de onze petites) en argent poinçon Minerve modèle filet, dépareillées. Poids : 230 g
	220

	33
	CUILLERES A MOKA (suite de onze) en argent poinçon Minerve modèle uni plat, poids : 154 g ; on y joint quatre cuillères à moka assorties en métal argenté.
	280

	34
	LOUCHE en argent modèle filet, poinçon Minerve. Poids : 186 g
	140

	35
	CUILLERE A OLIVES en argent décor ajouré modèle à filet. Poinçon Minerve et monogramme "ST". Poids : 78 g
	100

	36
	PELLE A TARTE en argent, poinçon Minerve,  manche ébène. Poids brut : 108 g
	100

	37
	MODIF AU CATA : poids : 249 g et non 256 g + on y joint une PINCE à asperge en métal argenté Christofle

PINCE A ASPERGES en argent poinçon au crabe, décor ajouré, XXème siècle. Poids : 256 g
	205

	38
	COUVERTS (suite de sept grands) et une cuillère en argent poinçon Minerve, modèle filet, Poids : 1 312 g. Monogramme "D"
	680

	39
	ECUELLE COUVERTE à deux oreilles en argent poinçon Minerve. Beau décor ciselé de rinceaux et fleurs, prise de main au chou. Style Louis XV, dans le goût du XVIIIème siècle, époque XIXème siècle. Poids : 836 g - H. 11,5 - L. 31 - Diam : 18,5 cm
	480

	40
	PLATEAU à carte à bord contour en argent poinçon Minerve, on y joint douze support de verres en argent. Epoque XIXème siècle. Dans un écrin vert. (Manquent quelques verres) Poids : 470 g - L. 23,2 - P.17 cm
	190

	41
	FOURCHETTES (suite de 12) à huître en argent poinçon Minerve et manches cornes. Epoque début XXème siècle. Dans un écrin noir. Poids brut : 264 g
	180

	42
	COUTEAUX (suite de six grands) lame acier et manches en argent fourré, décor de style Louis XVI, époque XXème siècle. Poids brut : 124 g
	80

	43
	COUVERT et timbale en argent poinçon Minerve de style Louis XVI, époque XIXème siècle. Dans un coffret vert. Poids : 178 g
	140

	44
	CUILLERES A CAFE (suite de douze) en argent poinçon Minerve dans un coffret vert. Poids : 192 g
	200

	45
	COUTEAUX (suite de douze) à lames acier et manches en argent fourré poinçon Minerve à décor d'entrelacs. Epoque XIXème siècle. Poids brut : 504 g. Dans un écrin noir.
	150

	46
	COUVERT à gigot manche argent fourré poinçon Minerve dans un écrin vert. Poids brut : 284 g
	40

	47
	MENAGERES (partie de) comprenant douze couverts et douze fourchettes assorties en argent poinçon Minerve et décor de filets ronds. Poids total : 3 288 g.  Dans un écrin noir
	1 700

	48
	FOURCHETTES (suite de douze) à huître en argent poinçon Minerve à décor d'acanthes et cartouches. Epoque XIXème siècle. Poids : 300 g
	260

	49
	SAUCIERE de forme casque à deux becs et deux anses sur plateau bord contour mouluré et orné de feuillage. Poinçon Minerve. Poids : 616 g - H. 10,5 - L. 25,5 cm
	360

	50
	COUVERT en argent poinçon Minerve, modèle coquille, monogramme "MC". Poids : 98 g
	60

	51
	CUILLERE A SAUCE en argent, poinçon Minerve, modèle de style Louis XV, époque fin du XIXème siècle. Poids : 92 g
	120

	52
	COUVERTS A ENTREMETS (suite de douze) en argent, poinçon Minerve, modèle coquille, gravé d'une armoirie couronnée. Epoque du XIXème siècle. Poids : 1 055 g
	900

	53
	CUILLERES (suite de douze petites) modèle entrelacs en vermeil, poinçon Minerve. Poids : 172 g
	80

	54
	PINCE A SUCRE griffe en argent poinçon Minerve. Poids : 36 g
	50

	55
	COUTEAUX A GATEAUX (paire de) en argent, poinçon Minerve, manches en ivoire. Poids brut : 74 g
	100

	56
	POT A LAIT (petit) en argent, poinçon Minerve à fond plat, anse, époque du XIXème siècle. Poids : 94 g  (charnière du couvercle cassée)
	80

	57
	PLAT (grand) ovale à bord contour mouluré, argent poinçon Minerve. Monogrammé "J.R" et couronne comtale.  Poids : 1 085 g - H. 27,8 - L. 42 cm
	750

	58
	CUILLERE à glace en argent, poinçon Minerve, manche fourré et guilloché, époque du XIXème siècle. Poids brut : 60 g
	40

	59
	COUVERT en argent poinçon Minerve, décor feuilles de laurier. Epoque fin XIXème siècle. Poids : 102 g
	55

	60
	CUILLERES (suite de quatre petites) en argent, poinçon Minerve, modèle uni plat. Poids : 104 g
	70

	61
	VERSEUSE Marabout (petite) forme balustre à fond plat argent, poinçon Minerve, anse bois. Poids : 120 g - H. 10,5 cm
	150

	62
	PLAT (grand) ovale à bord contour mouluré, argent poinçon Minerve, MO. G.FALKENBERG. Monogrammé J.R et couronne comtale.  Poids : 1 355 g - H. 33,6 - L. 45 cm
	900

	63
	PLAT ROND bord contour mouluré, argent poinçon Minerve. Poids : 572 g - Diam : 26,7 cm
	300

	64
	PLAT ROND creux bord contour mouluré, argent poinçon Minerve. Poids : 498 g - Diam : 27 cm
	300

	65
	PLAT ROND circulaire bord mouluré, argent poinçon 2ème coq, MO : Marc Augustin LEBRUN. Poids 506 g - Diam : 24 cm
	320

	66
	PLAT rond creux bord mouluré, argent poinçon Minerve, MO. VEYRA. Poids : 410 g - Diam : 21,5 cm
	300

	67
	CORRECTIF : 12 petits couteaux avec une lame argent

COUTEAUX (suite de douze grands) et COUTEAUX (suite de treize petits) lames acier et manches en argent fourré poinçon Minerve, gravure d'une couronne. Poids total brut : 2 142 g
	350

	68
	CUILLERES (suite de dix-sept petites) en argent, poinçon Minerve, modèle filets. Décor d'une double armoirie à couronne comtale. Poids : 382 g
	500

	69
	MOUTARDIER (H. 10 cm) et quatre SALERONS (H. 5,6 - Diam. 7,5 cm), monture argent, tripode à cariatides sphinges ailées sur pieds griffes et entretoise circulaire, poinçon 1er coq, époque Empire. Poids total : 374 g. Intérieur moutardier en cristal postérieur (petites usures et cabosses, manque l'intérieur des salerons)
	220

	72
	COUVERT en vermeil poinçon tête de vieillard, XIXème siècle. Poids : 124 g
	80

	73
	COUVERTS (suite de six) en argent poinçon tête de vieillard modèle filet gravés d'une double armoirie couronnée. Poids : 1 140 g
	600

	74
	LOUCHE en argent poinçon 2ème coq, modèle filet et gravure d'une couronne de baron. Poids : 262 g
	160

	75
	LOUCHE en argent poinçon tête de vieillard modèle uni plat. Monogrammée "S.T". Poids : 240 g
	140

	76
	COUVERT en vermeil poinçon tête de vieillard, manches ciselé. Il comprend : une fourchette, une cuillère, un couteau lame vermeil (l'ensemble poids brut : 140 g) et un couteau lame acier (poids brut : 50 g) . L'ensemble dans un écrin de cuir rouge estampé et doré. Epoque Restauration.
	220

	77
	CUILLERES (suite de onze petites) en argent anglais, décor d'écusson. Poids : 204 g
	110

	78
	COUVERT et un couteau en vermeil à poinçon tête de vieillard, décor ciselé de fleurs et amours entourant un écusson. Couteau manche nacre et lame vermeil. Dans un écrin de cuit estampé à décor de rosaces et coquilles. Epoque Restauration. Poids couvert : 152 g - couteau brut : 42 g
	250

	79
	MOUTARDIER en cristal côtelé, monture en argent poinçon tête de vieillard, base carrée sur quatre pieds boules, pieds à quatre dauphins, deux anses et couvercle. Epoque Restauration. Poids brut : 314 g - H. 15,5 cm
	360

	80
	TASTE-VIN en argent poinçon têtes de vieillard (province), anse en serpent, époque du XIXème siècle. Gravé "ROUSSELOT". Poids : 48 g - Diam : 8 cm
	80

	81
	TASTE-VIN en argent poinçon têtes de vieillard (Province), anse en serpent, bord nervuré, époque du XIXème siècle. Gravé "P. LUCAS & P. BIEN". Poids : 34 g - Diam : 6,8 cm
	80

	82
	TASTE-VIN en argent poinçon têtes de vieillard, anse courbe et panse godronnée, époque du XIXème siècle. Gravé "Gabriel RISTOU 27 avril 1879". Poids : 42 g - Diam : 7 cm
	80

	83
	SALIERES DOUBLES (paire de) en argent 2ème Coq pour l'un et poinçon Minerve pour l'autre, cercles striés sur six pieds gaines surmontés d'un aigle aux ailes déployées. Fût balustre et prise de main en anneau. Poids total : 366 g ; on y joint quatre coupelles en cristal dont l'une accidentée.
	250

	84
	CONFITURIER en argent et vermeil, monture forme d'urne ajourée et décor en bas relief de scènes à l'antique, pied douche sur base carré et quatre pieds griffes. Deux anses volutes et têtes fantastique. Couvercle surmonté d'un paon. Poinçon Tête de vieillard. Monogrammé "DM" couronné. Poids : 698 g ; on y joint douze petites cuillères en vermeil modèle filet. Paris XIXème siècle (1783 - 1786). Gravure d'un monogramme "D" dans un écusson. Poids : 388 g
	1 550

	85
	SAUPOUDREUSE à sucre en argent poinçon tête de vieillard, modèle filet rond. Décor ajouré, époque du XIXème siècle. Poids : 72 g
	150

	86
	COUTEAU en vermeil, poinçon tête de vieillard décor de rinceaux et coquille. Poids brut : 62 g
	40

	87
	ECRIN rouge comprenant douze CUILLERES et une PINCE A SUCRE. L'ensemble en vermeil du XIXème siècle. Argent deuxième titre 1819 - 1838. Poids : 308 g
	320

	88
	PINCE A SUCRE en argent poinçon tête d'Hercule 1819 - 1838. Poids : 56 g
	40

	89
	VERSEUSE balustre sur trois pieds volutes et attaches à feuillage, bec cannelé, couvercle godronné et prise de main bouton. Anse en bois noirci. Argent poinçon tête de vieillard. Poids brut : 398 g - H. 18,2 cm
	350

	90
	PLAT (grand) rond bord contour mouluré, argent poinçon Paris 1er coq, MO. Charles Antoine BOUILLEROT (Maître en 1769). Gravé d'un monogramme CL dans un cartouche surmonté d'une couronne.  Poids : 796 g - Diam : 30,4 cm
	650

	91
	PLAT ROND circulaire mouluré de raies de cœur. Argent poinçon tête de vieillard et MO "J.F.B". Gravé d'une double armoirie couronnée. Poids : 626 g - Diam : 27,3 cm
	550

	92
	PORTE huilier-vinaigrier en argent à décor de cariatides sur quatre pieds patins, prise de main anneau sur balustre, époque fin du XVIIIème siècle. Poids : 400 g - H. 18,5 - L. 20 cm (petit accident) ; on y joint deux flacons couverts en cristal
	600

	93
	SAUPOUDREUSE décor filet, en argent, époque du XVIIIème siècle. Poids : 104 g
	300

	94
	TIMBALE à fond plat en argent datée "1787", époque du XVIIIème siècle. Poids : 64 g - H. 6 - Diam. 6,5 cm ; on y joint un rond de serviette en argent, poinçon Minerve. Poids : 28 g
	200

	95
	CUILLERE A RAGOUT en argent modèle filet. Poinçon XVIIIème siècle. Gravure d'un écusson. Poids : 170 g. Attribué à DINAN FOUGERES fin XVIIIème siècle, MO : Jean Joseph FALGUIERE (reçu maître en 1740)
	320

	96
	BOUGEOIR sur coupelle et anse appuie pouce en argent étranger, il comporte une paire de ciseaux mouchettes et un éteignoir assortis. Epoque fin du XVIIIème siècle. M.O : M.CAPELLAN et V.G.GUERRA. Poids : 358 g - H. 10 cm (élément rapporté)
	350

	97
	CUILLERE à RAGOUT en argent modèle filet. Paris fin XVIIIème siècle. Décor gravé d'un nœud postérieur. Poids 150 g
	250

	98
	CUILLERE A RAGOUT en argent modèle uni-plat époque XVIIIème siècle. Monogramme DX postérieur. Poids : 136 g. NANTES 1775 M.O : Jean LECESTRE Me en 1751
	350

	99
	TASTE VIN en argent poinçon Paris (1783 - 1789), anse en serpent, époque du XVIIIème siècle. Gravé "R. BROCHARD A LA GAUBRETIERE". Poids : 68 g - Diam : 8 cm
	200

	100
	TASTE VIN en argent poinçon XVIIIème (Versailles 1775-1780 ?), anse en serpent, panse godronnée, époque du XVIIIème siècle. Gravé "MATURIN FORTIN". Poids : 100 g - Diam : 8,5 cm
	350

	101
	VERSEUSE tripode en argent de forme balustre, bec nervuré, sur trois pieds courbés. Appuis pouce volute et prise de main bouton. Manche latéral bois tourné et noirci. Poinçon PARIS (1783 - 1789), MO : LCCD. Epoque du XVIIIème siècle. Gravure d'une double armoirie à couronne de baron. Poids brut : 1 045 g - H. 26 cm
	1 600

	102
	CUILLERES A SEL (suite de trois) en argent modèle filet, époque XVIIIème siècle. Poids : 54 g (petits accidents) ; on y joint une cuillère dépareillée
	320

	102,1
	CORRECTIF : Modèle filet

MENAGERE en argent poinçon Minerve, modèle uni-plat comprenant une suite de dix-huit couverts à entremet et une cuillère. Poids : 1 852 g, une suite de dix-huit grands couverts. Poids : 2 304 g, une suite de trois petites cuillères. Poids : 80 g
	1 700

	103
	ETUI à cire cylindrique ovale en argent, MO. A. RISLER & CARRE. Décor cannelé et rudenté, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. Poids : 70 g - L. 13,5 cm
	180

	104
	BOITE ronde (petite) en argent sur quatre pieds cambrés, couvercle en écaille incrusté de guirlandes, Angleterre époque du XIXème siècle. H. 4 - Diam. 6,5 cm
	90

	105
	ETUI à cire en métal doré, décor gravé, époque Louis XVI. L. 11 cm (quelques usures à la dorure)
	150

	107
	ETUI de forme contour en argent décor rocaille et personnages à l'antique, époque du XVIIIème siècle. Poids : 42 g - H. 9,5 cm (petits manques)
	200

	108
	BOITE (petite) rectangulaire en pierre dure verte, décor en incrustations d'une micro mosaïque à la tour, fermoir or. L. 7 cm
	1 550

	109
	BOITE carrée en argent étranger, décor gravé. Poids : 36 g (usures)
	50

	112
	BOITE (petite) en argent étranger ; on y joint une bourse en argent. Poids total : 42 g
	15

	114
	FLUTE en bois et trois éléments marqués : HOLTZAPEFFEL A PARIS. Dans un coffret rouge. Epoque XIXème siècle (quelques accidents et fentes)
	900

	115
	PORTE-MONNAIE en ivoire et décor de laiton découpé, époque Restauration.  L. 11 cm
	70

	116
	LUNETTE (petite) de vue télescopique en laiton et ivoire. Marque : LEVASSEUR Jne INGre OPTen, quai de l'horloge n° 53 à Paris. Epoque XIXème siècle. L (pliée) : 8,5 cm (usures et quelques fentes)
	50

	117
	MONTURE de râpe à tabac en ivoire marin à décor sculpté en léger relief d'une Diane et coquilles, époque du XVIIIème siècle. L. 22,5 cm
	1 250

	118
	COFFRET à couture en écaille rouge (accidents). Il comprend un intérieur à petits compartiments et ustensiles en métal et or dont une paire de ciseaux, pique, bobines et dé à coudre, époque Restauration. H. 5,5 - L. 17 - P. 12,3 cm (incomplet et petits accidents)
	350

	119
	ENCRIER en faïence à décor polychrome de fleurs et oiseaux et motifs de fleurs blanco sopra blanco. Région de Lyon, époque du XVIIIème siècle. H. 9 cm - L. 17 cm (petits manques et accident)
	500

	120
	PLAT en faïence camaïeu bleu à décor d'un cavalier, Espagne XVIIIème siècle. Diam. 32,5 cm (petits sauts d'émail et éclats au talon)
	340

	121
	DESVRES. Gourde surprise aplatie à piédouche et long col, décor polychrome formé d'une rosace ajourée entourée de croisillons et sur les côtés de branchages fleuris. Datée au revers "1756". XVIIIème siècle. H. 34 cm (quelques petits éclats)
	750

	122
	CENTRE. Plat à barbe en faïence à décor polychrome d'un personnage et oiseau sur tertre, bordure à feuillage stylisé. Epoque du XVIIIème siècle.L. 30,5 cm (petit choc)


	200

	123
	STRASBOURG. Assiette bord contour en faïence à décor floral en plein, qualité fine, marque au revers "K.", époque du XVIIIème siècle. Diam. 25 cm
	400

	125
	PLAT à bord contour en faïence à décor en camaïeu bleu d'un vase fleuri au centre et guirlandes sur le bord de l'aile, porte une marque "PC" en bleu au revers, ROUEN époque du XVIIIème siècle. 40 x 56 cm ; on y joint une armature en métal à deux anneaux postérieurs
	550

	126
	DELFT. Plat de forme circulaire en faïence à décor en camaïeu bleu de fleurs et plumes, liseré jaune sur le bord. Epoque XVIIIème siècle. Diam. 35 cm
	150

	128
	SAXE Meissen. Grand plat à bord circulaire en porcelaine à décor de fruits au centre et fleurs en cartouche sur le bord de l'aile, réserve en écaille rose, Allemagne époque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle. 45 x 34 cm (éclats)
	300

	129
	ALLEMAGNE (Meissen). Statuette représentant un pêcheur tenant une épuisette remplie de poissons. Socle orné de fleurs, décor polychrome en relief. XVIIIème siècle. H. 19 cm (éclat au chapeau)
	2 500

	130
	ALLEMAGNE (Meissen). Statuette représentant un joueur de cornemuse assis sur un rocher orné de fleurs en relief. Décor polychrome et or. XVIIIème siècle. H. 13 cm (très léger manque à la cornemuse et éclat au chapeau)
	1 000

	131
	COUTEAUX (suite de douze) manche en porcelaine à décor de coquilles et fleurs polychromes en relief, Europe époque du XVIIIème siècle (quelques usures). Lames en argent, poinçon Minerve, marqués TOURON. L. 20 cm (quelques usures et éclats)
	1 750

	132
	ALLEMAGNE. Deux petites statuettes représentant un enfant tenant un sac et une jeune fille appuyée à une hotte. XVIIIème sicèle. H. 10 cm (mauvais état)
	30

	133
	TOURNAI. Deux pochons, décors en camaïeu bleu de branchages fleuris et guirlandes, XVIIIème siècle. Diam. 7,5 cm
	90

	134
	CHANTILLY. Tasse et sa soucoupe décor camaïeu bleu dit à la brindille, marqué au cor de chasse, XVIIIème siècle. Diam. 12 cm
	120

	135
	ALLEMAGNE (Meissen). Statuette représentant un militaire debout tenant une lance. Décor polychrome et or. XVIIIème siècle. H. 12,5 cm (éclat à la veste, lance réparée)
	2 200

	136
	ALLEMAGNE (Meissen). Statuette représentant une marchande de poissons debout tenant une carpe dans ses mains, un baquet rempli de poissons à ses pieds. Décor polychrome. XVIIIème siècle. H. 19 cm (deux bras recollés, éclat à un pied)
	2 000

	137
	MENNECY. Tasse et sa sous-tasse, décor polychrome de fleurs, filets poupre sur les bords. XVIIIème siècle. Diam. 13 cm
	260

	138
	GIEN. Cache-pot en faïence fine à deux anses têtes de bouc, décor polychrome d'une frise de fleurs, oiseaux et singes exotiques. H. 19 cm (petits éclats sous la base)
	400

	141
	ECUELLES rondes (paire d') en barbotine à couverte verte. Décor en léger relief des armes de France et de Navarre au centre cerné de motif renaissance. Style Renaissance, époque XIXème siècle. H. 4,5 cm - Diam. 17 cm
	80

	144
	ANGLETERRE. Ensemble de quatorze putti debouts sur des socles à l'imitation de l'herbe couronnés et tenant des paniers de fleurs dans les mains. XIXème siècle. H. max. 11 cm (petits accidents)
	300

	145
	PARIS. Statuette en biscuit représentant une jeune femme assise, un enfant à ses côtés. XIXème siècle. H. 18,5 cm
	50

	146
	ALLEMAGNE (genre Meissen). Statuette de chinois debout émaillé blanc. H. 21 cm
	1 000

	147
	PARIS. Paire de bassins ovales à deux anses en porcelaine blanche, décor de liserés dorés et monogramme. Filet bleu sur l'un et rouge sur l'autre, époque du XIXème siècle. H. 18 - L. 47 - P. 32,5 cm. L'un portant une marque de dépôt "Rue Drouot à Paris"
	300

	151
	CANTON. Cache-pot en porcelaine sur pied talon, Chine XIXème siècle. H. 15 - Diam. 23,7 cm (petits éclats)
	150

	152
	Cie des INDES. Suite de trois assiettes en porcelaine, famille rose, époque du XVIIIème siècle. Diam. 23 cm (fêles)
	180

	154
	IMARI. Suite de deux aspersoirs en porcelaine, l'un monture en argent à bec, CHINE époque du XVIIIème siècle. H. 21 et 28,5 cm
	380

	158
	CHINE. "Guanyin et enfant assis" en porcelaine polychrome, époque du XVIIIème siècle. H. 20 cm (petits manques). Sur un support en bois de fer sculpté
	750

	159
	PLATS (paire de) circulaires en porcelaine décorée en émaux polychromes de la famille rose d'oiseau et fleurs, CHINE époque Qianlong du XVIIIème siècle. Diam. 25 cm
	300

	165
	STATUETTE de jeune femme debout élevant un vase en serpentine. Chine. H. 21 cm
	100

	166
	SCEAU en pierre dure carré à pans coupés surmonté de deux chiens de Fô, cachet gravé. Chine époque fin du XIXème siècle. H. 9,5 - L. 4,2 - P. 4,2 cm
	400

	169
	GROUPE en ivoire polychrome de jeunes femmes dans une montagne. Chine. H. 34 cm (petite restauration)
	420

	173
	STATUETTE (petite) de jeune femme allongée en ivoire, dite "femme médecin", Chine. L. 10 cm
	220

	174
	LIVRE de sutra sur feuilles de bois, couvertures en bois laqué rouge et jaune, Cambodge
	80

	175
	PLAQUE en os sculpté en bas-relief d'un homme nu en cappe tenant une banderole, époque du XVIIIème siècle. H. 7,5 cm (usures)
	260

	177
	PENDULE portique en marbre blanc et bronze doré, cadran signé BERGMILLER à Paris. Ornementation de cariatides, palmettes, drapées et guirlandes, époque Directoire. H. 55 - L. 31,5 cm
	1 400

	178
	VERRIERE en tôle émaillée à deux anses de forme ovale, bord échancré, décor polychrome de chinoiseries sur fond vert en médaillon encadré de filets dorés et réserve marron, époque fin du XVIIIème siècle. H. 10,5 - L. 32 cm (quelques chocs et usures)
	550

	179
	MARIN Joseph (d'après). "Buste de jeune femme à l'antique", bronze à patine médaille signé au dos. H. 23 cm
	300

	180
	LAMPE en porcelaine de Chine à décor en camaïeu bleu de feuillage, monture en bronze, époque du XIXème siècle. H. 36 cm
	500

	183
	CARAFES (paire de) en cristal, forme côtelée à anse et liserés dorés, signées DAMON, 20 boulevard Malesherbes, Paris. H. 23 cm
	350

	186
	URNES (paire d') de forme balustre en marbre, monture en bronze doré, deux anses au putti musicien, style Louis XVI, époque vers 1900. H. 58 cm


	1 800

	187
	APPLIQUES (paire d') forme torchère en bronze, bras godronné émmergeant d'une rosace à feuille d'acanthe tourbillonnante, époque fin du XIXème siècle. H. 29 - P. 24,5 cm (manque les globes)
	300

	188
	DALOU Aime Jules (1838 - 1902) (d'après). "Buste d'enfant endormi", bronze à patine brune signé et cachet cire perdue "A. A. Hebrard" à l'épaule. H. 19 cm. Sur socle marbre jaune veiné (H. 7,3 cm)
	3 600

	189
	PIED de lampe en faïence de Delft forme balustre à pans coupés, dite persane, décor en camaïeu bleu de fleurettes, époque du XVIIIème siècle. Monture en laiton du XIXème siècle (col cassé masqué d'une bague)
	150

	190
	COUPE couverte en porcelaine de Chine Imari, monture en bronze à pied mouluré de feuille d'acanthe et deux anses à tête de lion et anneau, époque du XVIIIème siècle (fêle au corps, accident et réparation au couvercle)
	150

	191
	VASES (paire de) en opaline blanche, forme ananas, décor de filets dorés, époque Restauration. H. 20 - Diam. 9,5 cm
	220

	193
	BOITE ronde en écaille ornée d'une miniature "première ascension aérienne vue du château de la tourelle, le 21 novembre 1783", époque du XIXème siècle
	820

	194
	COFFRET à châle de forme rectangulaire en placage de palissandre à décor d'incrustation du titre "Cachemires" encadré de filets à la grec sur le couvercle, filets sur les côtés, face abattant orné de rinceaux, époque Restauration. H. 18,5 - L. 53,5 - P. 35,5 cm
	150

	195
	SERVICE à liqueur en cristal taillé de fleurs et oiseaux, époque du XIXème siècle, il comprend une carafe et huit verres (éclats au verre)
	200

	197
	ÉCOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Chien endormi", bronze à patine brune. H. 8,5 cm - La. 23 cm
	400

	198
	GALLE. Vase de forme triangulaire à col évasé et fond plat, décor floral dégagé à l'acide, couleur dominante rouge et brun sur fond jaune vert, signé. H. 21 cm
	1 500

	201
	HALLEBARDE en fer forgé, pique à deux tranchants, à arête médiane, fer et crocs découpés ajourés, douille ronde, époque du XVIIème siècle. L. 65 cm (état moyen)
	300

	202
	COFFRET en fer de forme rectangulaire, couvercle légèrement bombé, décor ajouré de motifs géométriques sur les quatre faces et le couvercle. Il présente quatre panneaux latéraux et une serrure en façade petit côté, sans clé à mécanisme secret, décor de colonnettes et motifs ajourés. Intérieur à panneaux de chêne et toile. Epoque médiévale. H. 12,6 - L. 27,5 - P. 18,5 cm (usures et quelques manques)
	2 850

	203
	GRAVURES (suite de deux) "Scène de l'histoire de Jacob et Laban", d'après RESTOUT, gravée par COCHIN et d'après F. LEMOINE, eau-forte et burin. 54 x 39 cm (jaunie, tâches, rousseurs et accidents). Dans une paire de cadres sous verre
	240

	204
	SYLVESTRE Israël (d'après). "Vue du château de Versailles du côté du jardin", burin et eau-forte signé en bas à droite et daté "1674". 

Dim. à vue : 37,5 x 49,5 cm (avec ses marges) (pliure médiane)


	100

	205
	ECOLE FLAMANDE du XVIIème siècle. "Vue et perspective du château et du jardin de Versailles comme il est à présent", burin et eau-forte portant la mention en bas "A Amsterdam chez Charles Allard sur Le Dam - avec Privil : de Nosseign : les états de Holl : et de Wester". 56 x 66,5 cm (pliures et restaurations médianes


	100

	207
	PIRANESE G.B. "Rovine d'Una Galeria di statue nella villa Adriana a Tivoli", gravure eau-forte (Hind 93). 45 x 57 cm (émargée, rousseurs). Dans un cadre sous verre moderne


	200

	208
	CALLOT Jacques (d'après). "La tentation de Saint Antoine Abbé", eau-forte, gravée par Pétrus PICAULT-BLESENSIS, époque du XVIIIème siècle. 51 x 70 cm. Dans un cadre sous verre baguettes stuc dorées à décor de perles (petites usures)


	200

	209
	GRAVURE en couleur médaillon d'après F. BOUCHER, par JANINET, "L'amour rendant hommage à sa mère", 34 x 27,5 cm. Tirage du XIXème siècle (jaunie et tâches). Dans un cadre sous verre carré, baguettes dorées du XIXème siècle


	50

	211
	SYLVESTRE Israël (d'après). "Vue et perspective du château de Versailles, vue de l'orangerie", burin et eau-forte, époque vers 1670, présente un superbe filigrane au poisson. 53 x 72,5 cm (avec marges) (pliures médianes, quelques piqûres)


	100

	212
	GRAVURES (trois) bassins de Versailles : d'après Poilly. N., gravée par A. PERELLE, "vue et perspective du château et la grotte de Versailles", époque du XVIIIème siècle. . Dim. à vue : 20 x 29,5 cm (petites marges)

PERELLE (d'après). "L'Arc de triomphe de Versailles", gravure, burin et eau-forte, époque du XVIIIème siècle. Dim à vue : 22 x 31 cm. 

PERELLE (d'après). "Le marais d'eau", gravure, burin et eau-forte, époque du XVIIIème siècle. Dim à vue : 20 x 29 cm


	150

	214
	GRAVURE "Leçon d'humanité" d'après DRALLING, gravée par Alex MOREL. 44 x 56 cm. Encadrée sous verre
	140

	215
	PIRANESE G. B. (d'après). "Vue intérieure du cavédieum ou de la cour de la maison du chirurgien, dans l'état actuel Pompéia", gravure de Francesco Piranese, datée l'an II (1804). 43,5 x 58 cm (pliure médiane)


	200

	216
	RIGAUD Hyacinthe (d'après). "Le bassin d'Encelade","L'obélisque" et "Les trois fontaines", burin et eau-forte, époque du XVIIIème siècle. Diam. A vue : 26 x 48 cm (avec marges). Belle état


	120

	217
	ESTAMPE à la manière du crayon, sanguine "étude d'homme portant une toge", d'après POUSSIN, école avant la lettre, portant une mention au crayon en bas à gauche "Poussin Pinxit". 51 x 33 cm (quelques mouillures aux angles). Dans un cadre sous verre


	50

	219
	PONROY. A. "Indigènes dans la forêt équatoriale", aquarelle gouachée vernissée de forme ovale signée des initiales vers le bas à gauche. 25 x 19 cm
	350

	221
	GRAVURE en couleur "vue de l'obélisque d'Heliopolis", aujourd'hui Matarée près du Caire (se trouve à la chalcographie des Piranesi frère à Paris). 55,5 x 77,5 cm. Dans un cadre sous verre
	1 300

	223
	LA BRUNIERE. F. de. "Château de La Motte du côté de l'entrée", dessin à la plume et lavis signé en bas à gauche. 47 x 79 cm (tâches et piqûres). Cadre en bois mouluré, sculpté de perles, raies de coeur et branches d'olivier, doré. Epoque fin XVIIIème siècle (usures)
	4 300

	224
	MUSGRAVE HEAPHY Ann (Angleterre 1821-1847). "Portrait d'homme en buste", gouache et lavis signé en bas à droite. 23,5 x 19,5 cm. Encadré sous verre, cadre en bois de loupe
	100

	225
	CHOMO (1907-1999). "Visage, art cellulaire", feutre et gouache sur papier signé en bas à gauche. 45 x 32 cm
	500

	226
	CHOMO (1907-1999). "Personnage, art cellulaire", feutre et gouache sur papier signé en bas. 45 x 31,5 cm
	200

	227
	CHOMO (1907-1999). "Personnage, art cellulaire", feutre et gouache sur papier signé en bas. 31,5 x 45 cm
	350

	229
	CHOMO (1907-1999). "Visage, art cellulaire", feutre et gouache sur papier signé en bas à droite et daté "1996" au dos. 64 x 45 cm
	670

	230
	BELLE Alexis Simon (1674-1734) (attribué à). "Portrait d'homme en armure", toile. 145 x 102 cm (manques et restaurations anciennes) (le cordon et l'insigne du Saint Esprit ont été rapportés). Cadre en bois doré mouluré et sculpté à blason en fronton (usures et noirci)
	5 000

	231
	TROY François de (Toulouse 1645 - Paris 1730). "Portrait de Madame de Monfrand", toile signée et datée en bas à droite "Peint par François de Troy / en 1717". 81 x 65 cm (manques et restaurations anciennes)
	12 000

	234
	ECOLE du XVIIème siècle. "Corbeille de fleurs", huile sur panneau. 28 x 32 cm
	3 400

	235
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle, dans le goût de Nicolas de LARGILLIERE. "Portrait d'homme en armure et draperie rouge", toile. 82 x 65,5 cm (restaurations anciennes)
	1 900

	236
	PETIT Eugène (1839-1886). "Bouquet de pivoines", huile sur toile signée en bas à gauche. 81 x 65 cm (pièces au dos). Cadre en bois et stuc doré
	950

	238
	BORGELLA Frédéric (1833-1901). "Paysage animé", huile sur toile sans le goût de Diaz signée en bas à gauche. 38 x 55,5 cm (accidents à la toile)
	300

	239
	ECOLE ESPAGNOLE dans le goût de Diaz. "Naïades", huile sur toile. 46,5 x 38,5 cm (déchirures et restauration). Cadre en bois et stuc doré (petits accidents)
	850

	241
	MAURY François (1861-1933). "Odalisque", huile sur toile datée "09" (1909). 61 x 50 cm. Cadr en bois et stuc doré sous verre
	2 200

	242
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle, d'après Jacques STELLA. "Vierge veillant l'Enfant Jésus endormi", panneau de chêne, une planche, non parqueté. Monogrammé et daté en bas à droite "J.J. 1875 /d'ap. Stella". 23,5 x  20 cm (restaurations)

Reprise avec des variantes de la composition de Stella dite la Madone d'Anne d'Autriche conservée au musée des Beauts Arts de Lyon
	400

	249
	GUIGNET Jean Adrien (1816-1854). "Deux personnages dans un paysage orientaliste", huile sur toile signée en bas à droite. 24,5 x 33 cm (manques, sale)
	350

	250
	ECOLE ORIENTALISTE fin XIXème - début XXème siècle. "jeune femme sous la tente", huile sur panneau. 37,5 x 55,5 cm. Sans cadre
	400

	251
	ALLONGE Auguste (1833 - 1898). "Paysage rocheux, Fontainebleau", aquarelle signée en bas à gauche. 55 x 76 cm. Encadrée sous verre
	820

	252
	AMIRAULT Henri. "Etang de l'Orgère à Sec, 1890", huile sur toile signée en bas à droite. 41 x 54,5 cm
	300

	255
	THOMSON. "Ostende, tempête sur le port", huile sur toile signée en bas à droite. 35,5 x 65,5 cm
	2 000

	257
	STAPLEAUX. "Paysage fantastique : procession", huile sur toile signée et datée "1873" en bas à droite. 128 x 97 cm
	3 500

	259
	BRET Paul (1902 - 1956). "Portrait de femme", huile sur panneau signée en bas à gauche. 46 x 38 cm. Cadre moderne
	600

	260
	BESZIE Michel (né en 1940). "La ferme isolée", huile sur panneau d'isorel signé en bas à gauche. 31 x 39 cm
	400

	261
	DUVAL A. "Jeune modèle à la poupée", huile sur toile de forme ovale marouflée sur panneau signée en bas à droite. 77 x 65 cm
	700

	262
	ECOLE MODERNE. "Paysage côtier", huile sur panneau, porte une signature en bas à droite. 24 x 35 cm
	120

	263
	GOETZ Henri (1909-1989). "Rochers de Porto (Corse)", technique mixte sur carton signée en bas à droite. 13 x 17,5 cm

Provenance : galerie Argos, Nantes
	450

	264
	CLUSEAU-LANAUVE Jean (1914-1997). "Le port norvégien Loën, 1953", huile sur toile signée en bas à gauche, contresignée, située et datée au verso. 46 x 55 cm
	380

	265
	BRET Paul (1902 - 1956). "Acropole cariatides", huile sur isorel signée en bas à gauche et datée "24". 54 x 45 cm
	50

	266
	LEUDOT. L. "Bords d'étang, soleil couchant", deux huiles sur panneau de contraplaqué de forme ovale signés en bas à droite. 50 x 40 cm
	200

	267
	BAUDOUIN. "Les oliviers", huile sur toile signée en bas à droite. 36 x 46,5 cm
	80

	267,1
	CONSOLE murale en acajou et placage d'acajou ouvrant à un tiroir, montants à colonnes, tablettes d'entretoise, plateau marbre noir, époque Empire. H. 98 - L. 155,5 - P. 59,5 cm (accidents et réparations au marbre, quelques usures)
	850

	268
	COFFRE en chêne à décor de huit panneaux à motif circulaire, montants droits, côtés à deux panneaux moulurés. Entrée de serrure en fer forgé, époque du XVIème /XVIIème siècle. H. 96 - L. 135 - P. 70 cm (plateau et quelques parties postérieurs)
	300

	270
	BUREAU plat en noyer à deux tiroirs faces sculptées sur piétement tourné. Espagne en partie d'époque XVIIIème siècle. H. 80 - L. 190 - P. 81 cm (ancienne table transformée en bureau)
	400

	271
	FAUTEUIL en noyer, garniture cuir, décor estampé et doré au fer, en partie d'époque du XVIIème siècle. Pieds antérieurs et quelques parties rapportées (usures)
	300

	273
	COMMODE (petite) à ressaut central ouvrant à deux tiroirs, montants droits sur pieds gaines balustres, marqueterie de bois de loupe cernée de filets à la grec et réserve de bois fruitier. Elle est coiffée d'un marrbre gris. Travail du Sud de la France d'époque Louis XVI. H. 84 - L. 77 - P. 49 cm (quelques restaurations)
	2 000

	274
	COIFFEUSE en noyer ouvrant à deux tiroirs et une tirette en façade, piétement cambré, plateau en trois parties, travail provincial d'époque Louis XV. H. 70 - L. 76 - P. 48 cm (quelques usures)
	750

	275
	GLACE Louis XIV à fronton en bois doré, époque du XVIIIème siècle. 118 x 61 cm (quelques restaurations à la dorure)
	2 500

	276
	FAUTEUILS (paire de) en bois laqué crème et filets dorés, piétement antérieur tourné en fuseau et supports d'accoudoirs en prolongement de forme balustre. Dossier cintré sur pieds sabres, époque Directoire (usures à la laque)
	850

	278
	SCRIBAN en placage de noyer et loupe de noyer, il ouvre en partie basse à trois rangs de tiroirs, l'abattant découvre un gradin à une porte, quatre tiroirs et six casiers, décor de pilatres masquants des casiers secrets. Plancher coulissant découvrant un casier. Partie haute à deux portes à glace (postérieure) et deux tirettes porte bougeoirs. Elles découvrent un casier à une porte et de multiples tiroirs et casiers. Montants pilastres à caissons secrets également. L'ensemble est coiffé d'une corniche à fronton brisé surmonté de trois toupies. Ornementation de prises de main tombantes latérales. Europe du Nord époque du XVIIIème siècle. H. 240 - L. 104 - P. 60 cm  (quelques manques et usures dont élément latéral de  corniche). Miroirs et quelques bronzes postérieurs
	6 000

	280
	TABLE chiffonnière en acajou et placage d'acajou, double face, elle présente un tiroir et un caisson en façade, dos à trois faux tiroirs, plateau marbre gris Sainte Anne cerné d'une galerie de laiton, ornementation de laiton, époque vers 1800. H. 71 - L. 45 - P. 30 cm
	300

	281
	FAUTEUILS (paire de) en bois doré, dossier médaillon sur pieds tournés et cannelés, époque Louis XVI (dorure postérieure)
	550

	282
	SECRETAIRE à dos d'âne en noyer sur pieds cambrés, décor marqueté, il ouvre à deux rangs de tiroirs. Epoque XVIIIème siècle. H. 100 - L. 84 - P. 31 cm (manque sabots antérieurs)
	900

	283
	COMMODE (petite) en placage de bois de rose et violette à motifs de filets en étoile à l'imitation de la mosaïque cernée de filets à la grecque. Montants droits à fausses cannelures sur pieds gaines à filets. Elle ouvre à deux tiroirs sans traverse, coiffée d'un marbre Turquin à bords vifs. Belle ornementation de bronzes ciselés et dorés de douze anneaux de tirage à raies de coeur et six entrées de serrure, chutes et sabots. Travail d'Europe du Nord, époque vers 1800. H. 91 - L. 95 - P. 53 cm (quelques usures et petits manques au placage, serrures d'origine sans clé)
	3 300

	284
	REGULATEUR de forme violonée, caisse en marqueterie de bois de rose à effets d'ailes de papillon encadrée de filets et réserves de bois de violette. Il ouvre à une porte centrale à oeilleton vitré. Cadran à cartouches émaillés et chiffres romains en bleu sur fond de laiton ciselé à décor d'oiseaux et rinceaux. Belle ornementation de bronze ciselé et doré en coiffe, chutes, volutes et cartouches. Cartouche à tête ailée encadré de caducé et à rinceaux. Base moulurée. Mouvement signé "Delunésy à Paris". Caisse estampillée de Jollain. Epoque Louis XV. H. 200 - L. 50 - P. 22 cm (accidents au verre, quelques usures au placage, petits manques au bronze, manque panneau à l'arrière)
	5 000

	286
	BUREAU cylindre en placage de bois indigène et citronnier, décor de bois clair et moulure de laiton. Il ouvre à deux tiroirs, un tiroir central masquant un casier, le cylindre découvre un gradin à quatre tiroirs. Partie supérieure à deux portes à glace et deux tiroirs. Piétement cambré. Plateau marbre cerné d'une galerie. Epoque du XVIIIème siècle. H. 140 - L. 83 - P. 51 cm (quelques restaurations et bronzes postérieurs)
	2 000

	287
	TABLE BOUILLOTTE en acajou et placage d'acajou, piétement tourné et cannelé sur roulettes en laiton. Elle ouvre à deux tiroirs et deux tirettes. Plateau de marbre blanc et ornementation de laiton. Epoque Louis XVI. Trace d'estampille et JME. H. 74 - Diam. 66 cm (petites restaurations) ; on y joint son plateau bouchon garni d'un cuir et d'un feutre.
	2 700

	290
	GLACE à cadre en bois sculpté et doré, décor de coquilles et rinceaux, époque du XVIIIème siècle. 62 x 51 cm (quelques usures à la dorure et au teint de la glace)
	500

	291
	FAUTEUIL à dossier médaillon en hêtre d'époque Louis XVI. Garniture postérieure
	500

	292
	TABLE CHIFFONNIERE en acajou et placage d'acajou, elle ouvre à un tiroir sur piétement gaine à roulettes. Plateau marbre blanc et ornementation de laiton. Epoque vers 1800. H. 73 - L. 46 - P. 33 cm (traces de tablette d'entretoise, absentes)
	550

	293
	COMMODE en acajou et placage d'acajou ouvrant à trois tiroirs, plateau marbre blanc. Ornementation de laiton, époque vers 1800. H. 86,5 - L. 128 - P. 60 cm
	1 350

	294
	BUREAU plat double face en bois laqué noir, forme mouvementée, il ouvre à trois tiroirs sur piétement cambré. Belle ornementation de bronzes ciselés et dorés en moulures, sabots, entrées de serrure et chutes à décor d'elfes et astragales. Epoque Louis XV. Trace d'estampille attribuée à J. DUBOIS (1694-1763). Garni d'un cuir galonné et doré, moderne, plateau du cuir et deux séparations intérieures d'époque postérieure, mouluration en bronze sur l'arête des pieds d'époque du XIXème siècle. H. 71,5 - L. 155 - P. 78 cm (petits accidents, quelques usures notamment à la dorure)
	39 000

	296
	FAUTEUIL à dossier plat, piétement cambré à volute en noyer, décor mouluré et sculpté de fleurettes, époque Louis XV (petites usures et petites restaurations)
	1 050

	298
	COMMODE en noyer galbée toutes faces, montants arrondis sur pieds volutes, elle ouvre à trois rangs de tiroirs, plateau bois, époque du XVIIIème siècle. Ornementation de bronzes en prises de mains tombantes et entrées de serrure. H. 89,5 - L. 141 - P. 69 cm (plateau postérieur)
	3 000

	299
	COIFFEUSE en merisier et bois de placage de bois indigène, ancien travail régional d'époque Louis XV. H. 67 - L. 75 - P. 43 cm (importantes restaurations)
	300

	300
	SEMAINIER en acajou et placage d'acajou, montants arrondis sur pieds toupies, il ouvre à sept tiroirs à serrures trèfles, plateau marbre, époque vers 1800. H. 166 - L. 95 - P. 44 cm
	1 500

	301
	COMMODE à côtés droits et face cintrée en placage de palissandre et bois de violette, elle ouvre à trois rangs de tiroirs, montants arrondis et cannelés de laiton. Ornementation de bronze doré en prises de main tombantes aux espagnolettes, entrées de serrure, cartouches. Plateau marbre brèche, époque du début du XVIIIème siècle. H. 83,5 - L. 121 - P. 62 cm (petits accidents et quelques manques au placage)
	4 000

	305
	ECRAN de cheminée en noyer, piétement chantourné à entretoise, il présente un châssis coulissant garni d'une soie et une tablette escamotable, époque fin XVIIIème - début du XIXème siècle. H. 86 - L. 42 cm (manque un compas et usures à la soierie)
	100

	306
	TABLE chiffonnière en acajou, cintrée toutes faces et piétement cambré, elle ouvre à deux tiroirs. Elle est surmontée d'une partie rapportée ouvrant à deux petits tiroirs, plateau bois, époque du XVIIIème siècle. H. 67 - L. 45 - P. 34 cm (modifications d'époque)
	500

	307
	TABLE de forme ovale à rallonges en acajou sur six pieds tournés, époque vers 1800. Coulisses et trois rallonges postérieures (la. 49 (1) et 49,5 (2). H. 75 - L. 144 - la. 110 cm
	850

	309
	MIROIR (petit) cadre mouluré et sculpté de rinceaux, style Régence. 46 x 65 cm
	500

	312
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Jeune femme au tricot", bronze à patine brune en pied, sur socle circulaire bronze doré et patine brune. H. 62 cm
	600

	313
	BOIZOT (d'après). "Eros", marbre blanc signé sur la terrasse. H. 62 cm
	1 500

	315
	LUSTRE en laiton argenté et cristaux à vingt quatre lumières sur seize bras, époque du XIXème siècle. H. 125 - Diam. 70 cm (manque dix bougeoirs et deux coupelles, quelques manques et accidents)
	1 500

	319
	GUERIDON en bois, fût central à décor de palmes, sur quatre pieds à volutes, plateau en palissandre, Angleterre époque Victorienne. H. 71 - Diam. 120 cm
	250

	320
	CHEVALET en chêne à crémaillère, époque du XIXème siècle (petite usure)
	220

	321
	FAUTEUIL à crosses en acajou et placage d'acajou, pieds antérieurs consoles et postérieurs en sabre, époque Restauration
	300

	322
	PARAVENT à trois feuilles, partie haute vitrée, entièrement garni de tissu, époque fin du XIXème siècle. H. 141 - L. 45 (x3) cm
	190

	323
	CHIFFONNIERE en acajou et placage d'acajou ouvrant à deux tiroirs sur pieds cintrés réunis d'une petite tablette d'entretoise, époque Restauration. H. 67 - L. 48 - P. 31 cm
	220

	324
	TABOURET en bois doré, piétement cambré sur volutes, décor mouluré et sculpté de fleurs et rocaille, style Louis XV. H. 42 cm (redoré, bouts de pieds antés et renforts à la ceinture)
	500

	325
	ARMURE à motifs damasquinés sur fond or et noir, bouclier et épée, dans le goût Médiéval, époque du XIXème siècle. Présentée sur mannequin en carton et toile. H. 188 cm environ (usures et petits manques)
	2 000

	327
	CANAPE (petit) en acajou et placage d'acajou, accoudoirs sculptés de têtes de dauphins, piétement sabre, époque Restauration. L. 116 cm
	450

	328
	BUREAU plat (petit) de dame à décor de marqueterie à la reine en croisillon et fleurettes sur fond de bois exotique, il ouvre à trois tiroirs, pieds cambrés. Ornementation de bronze doré, style Louis XV, époque du XIXème siècle. H. 76 - L. 108 - P. 60 cm
	600

	329
	SECRETAIRE à dos d'âne en acajou et placage d'acajou ouvrant à quatre tiroirs, surmonté d'un abattant qui découvre un gradin. Angleterre époque du XIXème siècle. H. 108 - L. 90 - P. 49 cm (fentes et usures)
	200

	330
	PORTE ASSIETTE en acajou et laiton de forme triangulaire. Travail anglais du début du XXème siècle. H. 121 cm
	200

	331
	BERGERE à crosses en noyer, piétement sabre, époque Restauration (quelques usures)
	600

	332
	BUREAU plat double face en placage de palissandre, piétement cambré, face mouvementée, il ouvre à trois tiroirs, plateau garni d'un cuir galonné, belle ornementation de bronze ciselé et doré en prises de main tombantes, chutes, sabots et moulures, style Louis XV, époque fin du XIXème siècle. H. 76 - L. 145 - P. 79 cm (quelques usures)
	3 600

	333
	TABLE à jeu en placage de bois exotique à décor d'un damier sur le plateau, celui-ci pivote et découvre un feutre. Piétement gaine à décor de filets, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 74 - L. 77 - P. 38,5 cm
	600

	335
	TABLE travailleuse en acajou et placage d'acajou, fût tourné et bagué sur piétement en étoile à roulettes, il supporte un coffret forme sarcophage, le couvercle à pans coupés et moulures godronnées découvre un intérieur à casiers dont deux amovibles, en partie garni de velours rouge. Travail anglais du XIXème siècle. H. 78 - L. 41 - P. 30 cm
	550

	336
	CHAUFFEUSES (paire de) piétement cambré, époque Napoléon III. Garniture postérieure
	200

	337
	DESSERTE volante en acajou à trois plateaux circulaires et pivotants. Angleterre XIXème siècle. H. 86 cm
	140

	338
	TABLE bouillotte en acajou et placage d'acajou sur pieds cannelés, plateau marbre blanc cerné d'une galerie de laiton, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 73,5 - Diam. 60 cm
	350

	339
	VITRINE en acajou et placage d'acajou à deux portes parties hautes vitrées, montants cannelés sur pieds tournés. Elle est coiffée d'un marbre blanc. Style Louis XVI, époque du XXème siècle. H. 152,5 - L. 100 - P. 45 cm
	700

	342
	IRAN. Tapis motif rouge et bleu sur fond clair, laine et soie. 370 x 300 cm (importantes usures)
	450

	343
	TAPIS perse à fond rouge laine et soie. 184 x 134 cm (usures)
	200

	344
	TAPIS Caucase en laine et coton à motifs géométriques. 174 x 137 cm (usures)
	750

	
	
	


